nos etiam operarios vocat. Merces igitur & meritum inter se conferuntur. vbi merces, ibi meritum, quod bonorum operum laborem studiumque comitatur; propter quod meritum ea mercede digna dicuntur. Omnia scripturae loca, quibus Deus operibus bonis mercedem redditurus ostenditur, nobiscum faciunt, nostraque opera meritoria esse demonstrant, quae enumerare infinitum est. nos ex multis pauca ponemus: Ad Abraham Dominus ait: Protector tuus sum; & merces tua magna nimis. In libro Ruth dicitur: Plenam mercedem accipias à Domino Deo Israël. Et alibi: Erit enim merces operi vestro. Item in Prouerbiis: Seminanti iustitiam merces fidelis. Et alio in loco: Iusti autem in perpetuum viuent, & apud Dominum est merces eorum. Item illud: Reddet Deus iustis mercedem laborum suorum. Qui timetis Deum, credite illi, & non euacuabitur merces vestra. Item Hieremias: Est enim merces operi tuo. Veniamus ad nouum Instrumentum: Gaudere in illa die & exultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis. & alibi: Qui recipit prophetam in nomine prophetae, mercedem prophetae accipiet. Qui dederit calicem aquae frigidae &c. Amen dico vobis, non perdet mercedem suam. Merces vestra multa est in caelis. Item apud Ioannem: Qui metit, mercedem

*Genes. 14.**Ruth 2.**3. Par. 15.**Prouerb. 11.**Sapient. 5.**Sapient. 10.**Ecl. 2.**Hierem. 31.**Matth. 5.**Matth. 10.**Marc. 9.**Luc. 6.**Ioan. 4.*

dem accipit. Et Paulus: Si autem hoc volens <sup>1. Cor. 9.</sup>  
 fecero, mercedē accipio. Item in Apocalypsi  
 Deus loquitur: Ecce venio citò, & merces mea <sup>Apo. 22.</sup>  
 mecum est. Moses Apostolica voce laudatur, <sup>Hebr. 11.</sup>  
 quoddā contempto Ægyptiorum thesauro in  
 futuram aspiciebat remunerationem. Sapiens  
 improborum scelera describens, ait: Excæca- <sup>Sap. 24</sup>  
 uit eos malitia eorum, & nescierunt sacramē-  
 ta Dei, neque mercedem sperauerūt iustitiæ,  
 nec iudicauerunt honorem animarum san-  
 ctarum. En Sapiens inter impiorū grauissima  
 crimina recenset, quoddā ij mercedem iustitiæ  
 non sperauerunt. Quid hoc est? Certè nihil  
 aliud, nisi arbitrari nullā bonis operibus pro-  
 positam esse mercedem, id est, ea meritoria  
 non putare. Quæ cum legis frater, non cali-  
 gant oculi tui? non lingua torpet? nō animo,  
 non toto corpore perhorrescis? O incredibili-  
 lem animi tui stuporem, si ista legisti; temeri-  
 tatem, si non legisti! Dic mihi, tu nostram Ec-  
 clesiam ista nunquam vidisse arbitraberis? tu  
 Christi sponsæ hanc temeritatem, imprudē-  
 tiam, vanitatem adscribes, vt nullo scriptura-  
 rum fulta præsidio, nostra opera meritoria esse  
 definiat? Maiores nostri diuinæ scripturæ vo-  
 lumina diligentissimè peruolunt, in qui-  
 bus cum adeò multa de operum meritis in-  
 culcata & repetita vidissent, hoc sacrilegio se  
 contaminari passī nō sunt, vt prodita veritate,